
 
 

 

EDITAL Nº 07/2025 - DEPE/SCMS 

 

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO 

PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS 

REMUNERADOS DO PROGRAMA DE 

VIVÊNCIAS PRÁTICAS 

EXTRACURRICULARES (PROVIPE) 

DA SCMS. 

 

 A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura 

de Sobral, neste ato representado pelo Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão 

(DEPE), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

I. Divulgar os gabaritos das provas objetivas referente à seleção. 

 

PROVA: 2262075.0 

Questão Resposta 

1 C 

2 C 

3 A 

4 D 

5 C 

6 A 

7 C 

8 D 

9 A 

10 B 

11 C 

12 C 

13 E 

14 C 

15 A 



 
 

 

16 A 

17 B 

18 A 

19 E 

20 E 

 

PROVA: 2262075.1 

Questão Resposta 

1 A 

2 C 

3 C 

4 C 

5 B 

6 A 

7 D 

8 A 

9 A 

10 A 

11 B 

12 E 

13 E 

14 E 

15 C 

16 B 

17 D 

18 B 

19 A 

20 A 

 

 



 
 

 

PROVA: 2262075.2 

Questão Resposta 

1 C 

2 D 

3 C 

4 C 

5 E 

6 E 

7 E 

8 A 

9 C 

10 C 

11 E 

12 B 

13 E 

14 A 

15 B 

16 B 

17 A 

18 E 

19 A 

20 C 

 

Sobral-CE. 26 de maio de 2025. 

 

 

_________________________________________________ 

Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante 

              Diretor do DEPE 


		2025-05-26T16:59:41-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368




